
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова 

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 07.03.2023 №29 од

г.Ростов

Об утверждении положения и графика проведения 
всероссийских проверочных работ 
в 2023 году в МОУ СОШ №2 г.Ростова

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о порядке проведения всероссийских проверочных работ 
в МОУ СОШ №2 г.Ростова, принятое на педагогическом совете школы (Протокол №8 от 
03.02.2023 г.) (Приложение №1).

2.Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для 
обучающихся 4-8-х классов МОУ СОШ №2 г.Ростова в 2023 году (Приложение №2).

3.Ответственному организатору ВПР провести всероссийские проверочные работы 
в период с 16 марта по 27 апреля 2023 года согласно графику.

4.Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с Положением о 
порядке проведения всероссийских проверочных работ в МОУ СОШ №2 г.Ростова и 
графиком проведения ВПР педагогического коллектива МОУ СОШ №2 г. Ростова в срок 
до 10.03.2023г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.И.Буянова


